

15.10.2020

A8-0200/957

Amandman 957

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 87. stavak 2. točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) 100 % za rashode za intervencije iz članka 86. stavka 2. prvog podstavka;

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/958

Amandman 958

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 87. stavak 2. točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) 40 % za rashode za područja s prirodnim i ostalim posebnim ograničenjima iz članka 66.

Briše se.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/959

Amandman 959

Petros Kokkalis

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 87. – stavak 2. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) **40 %** za rashode za područja s prirodnim i ostalim posebnim ograničenjima iz članka 66.

(d) **100%** za rashode za područja s prirodnim i ostalim posebnim ograničenjima iz članka 66.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/960

Amandman 960

Petros Kokkalis

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 87. stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2 a. Tri godine nakon početka razdoblja iz članka 1. stavka 2. Komisija pokreće neovisnu studiju kako bi ocijenila je li ponderom iz ovog članka točno obuhvaćen doprinos odgovarajućih intervencija postizanju ciljeva u vezi s klimatskim promjenama. Ako se utvrdi da su ponderi netočni, Komisija revidira metodologiju praćenja i u skladu s time prilagođava pondere u okviru preispitivanja u sredini programskog razdoblja.

Or. en

Amandman 961**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 92. stavak 1.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

1. ***Cilj je država članica*** putem svojih strateških planova u okviru ZPP-a i osobito putem elemenata strategije intervencije iz članka 97. stavka 2. točke (a) ***dati*** veći ukupni ***doprinos postizanju*** posebnih ciljeva ***u području*** klime i okoliša utvrđenih u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) u usporedbi s ukupnim ***doprinosom postizanju*** cilja utvrđenog u članku 110. stavku 2. prvom podstavku točki (b) Uredbe (EU) br. 1306/2013 putem potpore iz EFJP-a i EPFRR-a u razdoblju od 2014. do 2020.

1. ***Države članice dodjeljuju*** putem svojih strateških planova u okviru ZPP-a i osobito putem elemenata strategije intervencije iz članka 97. stavka 2. točke (a) veći ukupni ***udio u proračunu za postizanje*** posebnih ciljeva ***povezanih s područjima*** klime, ***poljoprivrede*** i okoliša utvrđenih u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) u usporedbi s ukupnim ***udjelom u proračunu dodijeljenom za postizanje*** cilja utvrđenog u članku 110. stavku 2. prvom podstavku točki (b) Uredbe (EU) br. 1306/2013 putem potpore iz EFJP-a i EPFRR-a u razdoblju od 2014. do 2020. ***Većim ukupnim doprinosom podupire se postizanje ciljeva utvrđenih u strategiji „od polja do stola” i strategiji biološke raznolikosti.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/962

Amandman 962

Manuel Bompard

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 92. stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1 a. Plaćanja za prelazak na ekološku proizvodnju i održavanje u strateškim planovima u okviru ZPP-a iz članka 28. i 65. premašuju ukupna plaćanja izvršena ekološkim poljoprivrednicima prije 2021. u okviru ruralnog razvoja, izračunata kao godišnji prosjek s pomoću stalnih cijena, u cilju postizanja cilja od 25 % KPP-a u okviru ekološkog uzgoja do 2030., izmjerenog pokazateljem konteksta C.32.

Or. en

Amandman 963
Manuel Bompard
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 92. stavak 1.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1 b. Veće ambicije u pogledu ciljeva u području okoliša i klime kvantificiraju se i usporedbom najnovijih dostupnih vrijednosti pokazatelja učinka utvrđenih u Prilogu I. i ciljnih vrijednosti za te pokazatelje koje države članice žele postići do 2027. Posebna pozornost posvećuje se postizanju sljedećih ciljeva na razini Europske unije:

(a) smanjenju emisija stakleničkih plinova povezanih s poljoprivrednim sektorom i povezanim korištenjem zemljišta za 30 % u usporedbi s 2005. u skladu s točkom I.10 Priloga I.

(b) smanjenju gubitka hranjivih tvari za 50 % u skladu s točkom I.15 Priloga I. u odnosu na zadnju godinu za koju su dostupni podaci

(c) postizanju 10 % KPP-a obuhvaćenog obilježjima krajobraza visoke biološke raznolikosti, u skladu s točkom I.20 Priloga I.

(d) smanjenju korištenja antibiotika u poljoprivredi za 50 % u skladu s točkom I.26 Priloga I. u odnosu na zadnju godinu za koju su dostupni podaci

(e) smanjenju rizika od pesticida i njihova učinka za 50 % u skladu s točkom I.27 Priloga I. u odnosu na zadnju godinu za koju su dostupni podaci

(f) postizanju cilja od 25 % KPP-a u ekološkom uzgoju [kao pokazatelj konteksta ZPP-a C.32].

Or. en

Amandman 964

Petros Kokkalis

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Common agricultural policy - support for strategic plans to be drawn up by Member States and financed by the EAGF and by the EAFRD
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 92. stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a **objašnjavaju**, na temelju dostupnih informacija, kako namjeravaju postići veći ukupni cilj naveden u *stavku* 1. To se **objašnjenje** temelji na relevantnim informacijama kako što su elementi iz članka 95. stavka 1. točaka od (a) do (f) i članka 95. stavka 2. točke (b).

2. Države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a **moraju obrazložiti**, na temelju dostupnih informacija, kako namjeravaju postići veći ukupni cilj naveden u *stavcima 1., 1.a i 1.b i kako namjeravaju postići ciljeve iz strategija „od polja do stola” i strategije biološke raznolikosti*. To se **obrazloženje** temelji na relevantnim informacijama kako što su elementi iz članka 95. stavka 1. točaka od (a) do (f) i članka 95. stavka 2. točke (b).

Or. en

15.10.2020

A8-0200/965

Amandman 965

Petros Kokkalis

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 94. stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1 a. Države članice javno objavljuju strateške planove u okviru ZPP-a i s njima povezane priloge, kako u fazi nacрта tako i nakon odobrenja.

.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/966

Amandman 966

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 94. stavak 3. točka 1. uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Svaka država članica uspostavlja partnerstvo s nadležnim regionalnim i lokalnim tijelima. Partnerstvo uključuje najmanje sljedeće partnere:

Svaka država članica uspostavlja partnerstvo s nadležnim regionalnim i lokalnim tijelima, ***kao i sa svim zainteresiranim stranama***. Partnerstvo uključuje najmanje sljedeće partnere:

Or. en